



HSG Schaumburg Nord e.V. - Bahnhofstr.67 - 31542 Bad Nenndorf

12. März 2020

## Einstellung des Trainings- und Spielbetriebs in der HSG Schaumburg Nord e.V.:

Liebe Handballfreundinnen und Handballfreunde,

bezugnehmend auf die Maßnahme des Handballverband Niedersachsens e.V.¹ und den niedersachsenweiten Schulschließungen² sehen wir uns dazu gezwungen den Trainingsbetrieb von 13.03.2020 bis zum 19.04.2020 einzustellen. Darüber hinaus ist der Spielbetrieb im gleichen Zeitraum ausgesetzt. Wir appellieren an unsere Trainer/innen, sowie unsere Sportler/innen, diese Maßnahme dringlichst umzusetzen.

## Ebenfalls entfallen die folgenden Veranstaltungen der HSG Schaumburg Nord e.V.:

- 1. HSG Zukunftsworkshop am 13.03.2020
- 2. HSG internes Minis Turnier am 22.03.2020
- 3. Jahreshauptversammlung der HSG am 27.03.2020

Der Vorstand meldet sich zu gegebener Zeit mit neuen Terminen für die ausgefallenen Veranstaltungen und informiert über die Fortsetzung des Trainings- und Spielbetriebs.

Mit sportlichem Gruß HSG Schaumburg Nord e.V.

Felix Lattwesen

1. Vorsitzender

https://www.hvn-online.com/fileadmin/user\_upload/202003012\_Mitteilung\_Aussetzung\_Spielbetrieb.pdf

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> https://www.neuepresse.de/Hannover/Meine-Stadt/Coronavirus-Schulen-in-Niedersachsen-schliessen-ab-Montag